Câmara dos Deputados

REQ 4714/2025
Autor: Dayany Bittencourt - UNIÃO/CE

Data da
Apresentação:

07/11/2025

Ementa: Requerimento de inclusão de coautoria no Projeto de Lei
Complementar nº 228, de 2025, que altera a Lei
Complementar nº 64, de 1990 (Lei das Inelegibilidades)
para tratar sobre a inelegibilidade de membro de
organização criminosa ou terrorista.

Forma de
Apreciação:

.

Texto do
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

HUGO MOTTA
Presidente da Câmara dos Deputados

30
43

88
9

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3043889
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 0

2/
12

/2
02

5

	REQ 4714/2025